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       Harju Maakond on oma 24 omavalitsuse ja 7 
linnaga vabariigis üks suuremaid. Elanike arv 
koos Tallinna linnaga on 542 000 ehk  40 %  
kogu Eesti rahvastikust. Riikliku toetusega saab 
igal aastal  kuulmisabivahendi ca 200 maakonnas 
elavat, töötavat või õppivat kuulmispuudega 
inimest. Vanemaealistel kuulmispuudega 
inimestel tekib raskusi kuuldeaparaatide õige 
kasutamisega ja igapäevaeluga toimetulekuga. 
Kuulmisabi teabeüritusi hakati juba Eesti 
Vaegkuuljate Ühingu algaastail  läbi viima 
Ääsmäe Päevakeskuses, Keila Sotsiaalkeskuses 
jm. Ääsmäel kujuneski välja tubli vaegkuuljate 
rakuke, kus viidi läbi kasulikke loenguid, 
koolitusi ja teabeüritusi. 
 

 
 
Ka maakonna teistes omavalitsustes vajasid 
kuulmispuudega inimesed nõustamist, 
informatsiooni ja omavahelist suhtlemist. 
Kuulmisabialast infot vajasid ka  omavalitsuste  
sotsiaaltöötajad. Selline olukord tingis 
vaegkuuljatele oma organisatsiooni loomise 
Harjumaale, sest teistes maakondades olid 
vaegkuuljate ühingud juba põhiliselt loodud.     

              ALUSTAMINE 2001. AASTAL 
16. aprillil 2001 aastal toimus tolleaegse 
Magdaleena Haigla saalis järjekordne kuulmisabi 
teabeüritus, kus esinesid ka Rootsi Värmlandi 
Vaegkuuljate Ühingust Tornbjörn Ranefell ja  

Stig Björklund. Rootsis oli riik vaegkuuljatele ja 
kuulmisrehabilitatsioonile  pööranud suuremat 
tähelepanu.  Seal võivad vaegkuuljad oma 
ühingu kaudu  kuulmisprobleemide 
lahendamisele ise kaasa aidata. Teabeürituse 
lõppedes algatasid aktiivsemad vaegkuuljad 
Harjumaa ühingu moodustamise! Üldkoosoleku 
juhatajaks valiti Olvi Suurkütt ja  protokollijaks 
Hilda Tuuder Ääsmäe Pensionäride 
Päevakeskusest. Arutati läbi Harjumaa 
Vaegkuuljate Ühingu asutamisleping ja  teised 
vajalikud dokumendid. Uno Taimla ja Rein Järve 
tutvustasid ühingu põhikirja , mille koostamise 
aluseks oli mittetulundusühingute seadus ja Eesti 
Vaegkuuljate Ühingu põhikiri. Määratleti ühingu 
tegevuse eesmärgid, liikmete õigused ja 
kohustused. Ühingu juhtimiseks valiti 
kolmeliikmeline juhatus koosseisus: Aivar 
Dooner, Külliki Bode ja Adele Last. Revidendiks 
valiti Lehti Aderov. Harjumaa Vaegkuuljate 
Ühingu juhtimine usaldati Külliki Bodele. 
Esimesel aastal pühenduti juhatuse liikmete 
koolitamisele. Kasulikud olid Rootsi Värmlandi 
Vaegkuuljate Ühingu juhtide poolt Eestis läbi 
viidud koolitused. Organiseeriti kohtumisi 
Nõmme ja Rapla vaegkuuljatega,  
 

 
osaleti mitmetel teabepäevadel ja üritustel mida 
korraldas Harjumaa Puuetega Inimeste Nõukoda 
ja Eesti Vaegkuuljate Liit 2002 ja 2003 
tegevusaastaks esitatud  rahataotlusprojektid 

                                                                    



Hasartmängumaksu Nõukogule kandsid 
nimetust: „Abistame Harjumaa kuulmispuudega 
inimesi“  Üks suuremaid ettevõtmisi oli 16. 
aprillil 2003. aastal Harjumaa Kuulmisinfopäeva 
läbiviimine. Põhiteema oli „kuulmispuudega 
inimesed ja nende probleemid“. Ettekannetega 
esinesid Marge Green Harju Maavalitsusest, 
Maie Suviste Saue Vallavalitsusest, Viimsi 
Haigla kõrvaarst dr Reet Ani, Arvo Kannel 
Kuulmisrehabilitatsiooni keskusest, Uno Taimla 
Eesti Vaegkuuljate Liidust jt  Tõstatud 
probleemidele püüti leida ka lahendusi. Üritust 
kajastati meedias ja Harju Maavalitsuse 
kodulehel. Ühingu 2003. aasta üldkoosolekul 
täiendati juhatuse koosseisu. Viieliikmelisesse 
juhatusse kuulusid nüüd: Külliki Bode,  Adele 
Last, Jaan Ruben, Kalle Kalep ja Raigo Pappel. 
Ka järgnevad  aastad kujunesid 
tegevusrohketeks! Peaaegu igas kuus sai läbi 
viidud erinevaid üritusi. Teabepäevi ja üritusi sai 
läbi viidud Keila Sotsiaalkeskuses, Saue 
Päevakeskuses ja Tallinna Puuetega Inimeste 
Kojas.  2004. aastal oli huvitav kohtumine Igor 
Mangiga Varbolas. Ühingu arendustegevus 
2004. ja 2005. aastal kandis nimetust: 
„Vaegkuuljad varjust välja “  Osaleti Harjumaa 
Puuetega Inimeste Nõukoja poolt korraldatud  
tervise- ja spordipäevadel. Huvipakkuv 
kohtumisüritus toimus 2006. suvel Paldiskis. 
Olvi Suurkütt oli organiseerinud Ääsmäe ja 
Keila vaegkuuljate kohaletoomiseks autobussi. 
Toimus kasulik mõttevahetus Paldiski linna 
puuetega inimeste eestseisja Aeri Salme ja 
sotsiaaltöötaja Katrin Glasega. Adele Last 
tutvustas Paldiski vaatamisväärsusi.  
  

 
 
Mõistev koostöö on olnud Harju Maavalitsuse 
Sotsiaal- ja tervishoiuosakonna peaspetsialistide 
Marge Greeni ja Kalev Aedmaga.  2007. aasta 
oktoobris toimunud teabepäeval sai arutatud 
valdade sotsiaaltöötajatega  

kuulmisrehabilitatsiooni võimalusi ja vajadusi 
Harju Maakonnas. Ettekandega esines ka Uno 
Taimla. Nooremad ühingu liikmed  on osalenud 
EVKÜ poolt korraldatud noorte suvepäevadel ja 
paljudel muudel huvitavatel üritustel. 
 

 
 
Aina rohkem tuli ühingusse juurde ka Tallinnas 
elavaid inimesi, kes soovisid osaleda ühingu 
tegevuses. Nende seas oli ka noori vaegkuuljaid. 
Pensioniealistele vaegkuuljatele viidi  kord kuus 
läbi teabeüritusi Tallinna Kesklinna Pensionäride 
Päevakeskuses, hiljem aga Kristiine  
Sotsiaalkeskuses. 
 

 
 
 THVÜ Juhatus (2008-2010) Allar Viik, Mare Kelder, 
Külliki Bode, Mirle Jürima ja Uno Taimla 

 Kuna Tallinnas tegutses vaid üks piirkondlik 
organisatsioon - Nõmme Vaegkuuljate Selts, siis 
oli vaja  Harjumaa VÜ organisatsioonilist 
tegevust laiendada. 2008. aasta 12. aprillil 
toimunud Harjumaa VÜ üldkoosolekul kinnitati 
organisatsiooni uueks nimeks Tallinna ja 
Harjumaa Vaegkuuljate Ühing (THVÜ). 
Valiti ka uus juhatus. „Suurt ühingut“ asus 
juhtima noor aktiivne arvutispetsialist Allar 
Viik. Uute juhatuse liikmetega lisandus ka 
värskemaid ideid, kuidas  tegevust paremini 

                                                                    



korraldada. Liikmeteks astusid ka mitmed kurdid 
Tallinnast ja Harjumaalt.  Kuulmispuudega 
inimesi tuli innustada  ja motiveerida. 
Organisatsioonilise tegevuse elavnemine 
suurendas  ka liikmete arvu. Kui 2008. aastal oli 
ainult 58 liiget, siis 2009. aastaks  oli ühinenud 
juba üle 80  vaegkuulja, nende hulgas ka 
arvukalt noori.  
   2009. aasta tegevuse aluseks oli kaks 
programmi. „Harjumaa vaegkuuljate 
aktiviseerimine“ käsitles maakonna  elanike 
teadvustamist vaegkuuljate ühingu olemasolust, 
koostööst omavalitsustega ja kuulmisabi  ning 
kuulmisteenuste kättesaadavuse parandamisest. 
   Programmi „Tallinna vaegkuuljate 
aktiviseerimine ja koolitamine“ eesmärgiks oli 
kuulmisprobleemidega seotud inimeste 
koolitamine, kuulmisnõustamise teenuste 
osutamine ja  ühistegevuste korraldamine. Kõik, 
kes kasutavad interneti teenuseid, saavad 
kuulmisabialast informatsiooni  ja  infot 
toimuvate ürituste kohta Allar Viigi poolt 
toimetatavast ühingu kodulehelt www.thvk.ee. 
Tegus koostöö on toimunud Harjumaa Puuetega 
Inimeste Nõukoja ja teiste invaühingutega.  On 
osa võetud koolitustest ja ühisüritustest. Tore oli 
lõõgastuda  tervistaval üritusel   Nelijärve 
Puhkekeskuses!  

 
 
Kasulikud olid erisuitsuandurite teabeüritused ja 
päästeõppused koos kurtidega Jänedal ja Kose 
vallas Vardjal. 
 
                        ÜRITUSTEST 
Peale loengute, teabeürituste ja koolituste olid 
huvipakkuvad  kohtumisüritused kohalikesse 
omavalitsustesse ja Riigikogusse  valitavate 
saadikukandidaatidega. 
 

 
 
   Vestlusringis on olnud sotsiaalminister Hanno 
Pevkur ja eurosaadik Siiri Oviir. 2009. aastal 
viidi läbi kokku 23 üritust sh 6 info ja 
teabeüritust  eakamatele vaegkuuljatele Kristiine 
Sotsiaalkeskuses. Huvipakkuvad oli ka 
tervisepäevad Krabi Bowling'us, Kalevi ning 
Keila ujulas, klubipäevad ja  perepäev Viikingite 
külas. Regulaarselt käib koos oma Line tantsu 
trupp. 
Tallinna Puuetega Inimeste Tegevuskeskuses 
toimus kurtide-vaegkuuljate Halloween'i üritus. 
Traditsiooniks on saanud  ühingu liikmetele 
Jõuluürituste korraldamine. 
  

 
 

Eakamate vaegkuuljate jõuluürituste 
korraldajaks on olnud Uno Taimla. Nooremad 
ühingu liikmed olid  2009. aastal  Külliki Bode 
eestvedamisel jõuluüritusel Türil koos Järvamaa 
vaegkuuljatega. 2010. aasta suvel sai kohtutud 
vaegkuuljatega Kuusalu vallas. Teekond viis läbi 
Juminda Loksa ja Viinistuni. 
 
                       KUULMISABIST JA  
              REHABILITATSIOONIST 
 
Tallinna ja Harjumaa kuulmispuudega inimestele 
pakuvad kuulmisabi teenuseid põhiliselt kaheksa 
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kuulmiskeskust või firmat. Kõige  rohkem on  
 

 
 
osutanud teenuseid Kuulmisrehabilitatsiooni 
Keskus. Nõutud on ka MTÜ Jumalalaegase poolt 
pakutavad kommunikatsiooni võimendid ja 
häire-signalisatsiooni vahendid. Kõige rohkem 
on  kuuldeaparaadi saajaid Saue ja Viimsi vallas 
ja Maardu ning Keila linnas. Arvestades 
vanemaealiste inimeste suurt osakaalu ja et 
maakonnas on veel 4 riikliku alluvusega ja 7 
kohaliku omavalitsuse hooldekodu, jääb 
kuulmisabivahendite vajadus endiselt suureks. 
Tallinnas ja Harjumaal on ka kümneid 
implantaadi kasutajaid. Eesti Vaegkuuljate Liit 
pakub alates 2010. aastast ka 
rehabilitatsiooniteenuseid nii lastele kui ka 
täiskasvanuile. Võimalik on koostada 
rehabilitatsiooniplaan, saada  füsioterapeudi, 
sotsiaaltöötaja, eripedagoogi, psühholoogi ja 
logopeedi teenuseid jm 

Ühingu liikmetele väljastatakse liikmekaart, 
milline hõlbustab suhtlemist. Liikmetele on ka 
mitmesuguseid soodustusi: saada tasuta  
kuulmis-nõustamist, osta soodsama hinnaga 
kuuldeaparaadi patareisid, saada infomaterjali jm 
 

 
THVÜ Juhatus (alates 2010) Külliki Bode, Anneli  
Laas, Reino Poolmaa, Allar Viik ja Uno Taimla 
 
                   KOOSTÖÖ JA TÄNU 
 
Tallinna ja Harjumaa Vaegkuuljate Ühingu 
Juhatus TÄNAB    kõiki koostööpartnereid ja 
 
- Monika Haukanõmme EPI Koja Juhatuse esinaine 
- Genadi Vaherit             EPI Fondi tegevjuht 
- Kairi Tozen-Pütseppa  Harjumaa PIN tegevjuht  
- Tauno Asujat                Tallinna PIK tegevjuht  
- Kalev Aedmad     Harju Maavalitsuse peaspetsialist  
- Andrus Helenurme      EVL Juhatuse esimees  
 
                              INFO 
30. aprillil 2011 a. toimub Tallinna ja Harjumaa 
Vaegkuuljate Ühingu JUUBELIHÕNGULINE 
üldkoosolek (Toompuiestee 23) Kaval Antsu t. 
20. mail, algusega kell 12, toimub Tallinnas, 
KONVERENTS „KUULMIS-PUUDEGA 
INIMENE KUULJATE ÜHISKONNAS“. 
Esinevad kuulmis-rehabilitatsiooniala 
spetsialistid, sotsiaaltöötajad, kõrvaarstid, 
ühingute esindajad  jt  Konverents on 
pühendatud Harjumaa Vaegkuuljate Ühingu 
10 aastasele tegevusele. 

 
                 ÜHINGU LIIKMETEST 
 
Ühingu liikmeks võivad olla Tallinna- ja Harju 
Maakonnas elavad, töötavad, õppivad, vähemalt 
15 aastased kuulmispuudega isikud, nende 
perekonnaliikmed ja teised ühingu tööst 
huvitatud inimesed kirjaliku avalduse alusel. 
Avaldus on kättesaadav ühingu kodulehel ja 
kontoris (Tallinn, Toompuiestee 10) Seisuga 1. 
märts 2011 oli Tallinna ja Harjumaa 
Vaegkuuljate Ühingul 102 liiget, nende seas ka 
Riigikogu liige Jüri Jaanson.   
—————————————————————————————————————————— 
Väljaandja: Tallinna ja Harjumaa Vaegkuuljate Ühing                    E-post kylliki@thik.ee
Reg. nr 80150972  10137  Tallinn, Toompuiestee 10  Tel 6616394        Koduleht   www.thvk.ee
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